
Milé děti, tak jsme tady zase s nějakým tím malováním, a protože už Velikonoce 

klepou na dveře, tak si zkusíme společně namalovat nějaká vajíčka. Není to 

vůbec nic těžkého, zvládnete to určitě úplně všichni. 

BAREVNÉ VAJÍČKO 

Budete potřebovat : černý fix, pastelky nebo jakékoliv barvy 

Postup :  Nejprve si fixem namalujeme  vajíčko a různé klikyháky nebo smyčky. 

Potom si vezmeme buďto pastelky a vybarvíme různé části vajíčka podle vlastní 

fantazie, nebo použijeme barvy, ale to jen v případě, že máme fix, který se nám 

nerozpije. Takovéto vajíčko můžeme namalovat někomu blízkému třeba na 

velikonoční přáníčko. 

 

 

 



VAJÍČKO Z BRAMBOR 

Budete potřebovat : brambory, nožík, temperové barvy, štětec 

Postup : Poprosíme doma maminku o nějaký ten brambor, který si nožíkem 

rozkrojíme napůl. Na vnitřní stranu brambory nožíkem buďto sami nebo za 

pomocí maminky nebo tatínka vyřežeme různé tvary. Nakonec brambor 

natřeme temperami, barvy si zvolíme libovolně a obtiskujeme je na papír. 

Z takovýchto obtisků vajíček zase můžeme vytvořit velikonoční přáníčko. 

 

 


